МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2021                                              с. Чаинск                                                     № 24
	О создании манёвренной группы на территории Чаинского сельского поселения

В соответствии с Федеральными Законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях реализации мер организационного, экономического, социального характера, направленных на профилактику и тушение пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории Чаинского сельского поселения маневренную группу из числа специалистов органов местного самоуправления, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Чаинского сельского поселения, местного населения, согласно приложению.

     2. Определить основными задачами маневренной группы:

      - принятие мер по ликвидации отдельных очагов природных пожаров, в том числе создающим угрозу населенным пунктам и лесному фонду;

     - оказание содействия оперативным службам по установлению лиц, виновных в совершении административного правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;

      - передача информации в ЕДДС Чаинского муниципального района о складывающейся обстановке и запрос сил и средств оперативных служб, в случае необходимости.
      3. Маневренная группа оснащается автомобилем, фотоаппаратом, средствами и оборудованием для тушения природных пожаров.

     4. При получении сведений о нескольких термических точках, реагирование осуществляется на каждую из них, в первую очередь проверяются термические точки, расположенные в 5-ти километровой зоне от населенных пунктов (объектов экономики).

     5.
Выезд маневренной группы осуществляется по решению главы поселения не позднее 10 минут с момента получения информации о выявленной термической точке.

      6. Данное постановление довести до сведения населения путем размещения его на информационных стендах, на официальном сайте Чаинского сельского поселения в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                           В.Н. Аникин

Приложение
к постановлению Администрации
Чаинского сельского поселения

от 04.03.2021 № 24
СОСТАВ

маневренной группы на территории Чаинского сельского  поселения

	№ п/п
	Ф.И.О.

	Занимаемая должность
	Контактный телефон

	1
	Аникин Владимир Николаевич
	Глава поселения
	8 905 089 3738

	2
	Чарная Татьяна Анатольевна
	Управляющий делами администрации Чаинского сельского поселения
	8 38 257 5-61-19

	3
	Григорьева Лариса Александровна
	Администратор
с. Гришкино
	8 913 118 9583

	4
	Кисель Татьяна Анатольевна
	Руководитель МКУК «Чаинский центр культуры и досуга»
	8 38 257 5-61-67

	5
	Трушляков Сергей Юрьевич
	Депутат Совета Чаинского сельского поселения
	8 923 435 8797

	6
	Шикшин Евгений Николаевич
	Депутат Совета Чаинского сельского поселения
	8 905 992 4707

	7
	Овчинников Николай Сергеевич
	ИП (по согласованию)
	8 923 407 3358

	8
	Семин Дмитрий Леонидович
	Местное население
	8 923 430 5877

	9
	Якушев Иван Тимофеевич
	Местное население

	10
	Трушин Андрей Алексеевич
	Местное население
	8 923 431 2853

Оснащение МГ:

1. Транспорт: автомобиль «УАЗ-3741-095»;

2. Переносные ранцевые огнетушители.